

Iraqi Company for Carton Manufacturies (Mixed)	العراقية لصناعة وتجارة الكرتون ومستلزماتها (مختلطة)	
Sector :	Industrial	الصناعة : قطاع
Code:	IICM	الرمز المختصر : ايسم
ISIN :	IQ000A0M7T17	IQ000A0M7T17 : الترميز الدولي
Address:	Baghdad / Al-Zafaraniya / Industrial Region	العنوان : بغداد - الزعفرانية - المنطقة الصناعية
Phone:	(+964)07703975675	(+964)07703975675 : الهاتف
Email:	Iraqiccm@yahoo.com	Iraqiccm@yahoo.com : البريد الالكتروني
Company Activity:	Producing all kinds of cartoons Boxes	نشاط الشركة : انتاج كافة انواع الاواح و الصناديق الكرتونية المعرجة
Establishing Date:	01/03/1978	1978/03/01 : تاريخ التأسيس
Establishing Capital	2,500,000	2,500,000 : رأس المال التأسيسي
Listing Date:	08/07/2004	2004/07/08 : تاريخ الاخراج
Capital at Listing	700,000,000	700,000,000 : رأس المال الاخراج
Executive Director:	Mohammed Abdel-Hamid Said	محمد عبد الحميد سعيد : المدير المفوض
Auditor	Dr.Bushra Abdel Wahab Mahdi	د. بشرى عبد الوهاب مهدي / ديوان الرقابة المالية : مراقب الحسابات
	Haitham Saeed Kadr	هيثم سعيد خضر / ديوان الرقابة المالية
Participants Ratio:	General Sector 60.309%	مساهمة القطاع العام : 60.309%
	Mixed Sector 2.691%	مساهمة القطاع المختلط : 2.691%
	Private Sector 37%	مساهمة القطاع الخاص : 37%
Listed Capital as 30/6/2017 :	7.590.000.000	7,590,000,000 : رأس المال المدرج في 2017/6/30

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	11.80	1.63	2.630404321	2.04	5.95	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)		—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)		-142.74	-96.96	-25.08	45.04	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition		—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)		0.16	0.299604568	1.45	0.7	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)		-0.327	-0.252	-0.080	0.142	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital		-1,443,233,247	-966,209,443	239,283,191	-276,141,461	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	2808	2808	3416	5313	6907	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)		—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	895,973,011	123,866,997	198,647,688	154,741,238	451,945,757	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	317,488,926	53,849,268	101,175,099	123,773,646	455,627,238	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.370	0.370	0.450	0.700	0.910	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.350	0.440	0.510	0.800	1.010	معدل السعر السنوي
highest price	0.450	0.570	0.700	0.940	1.270	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.260	0.350	0.370	0.650	0.700	اثنى سعر نفذ

Iraqi Company for Carton Manufacturies (Mixed)

العراقية لصناعة وتجارة الكرتون ومستلزماتها (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		26,594,417	32,814,172	219,921,138	33,841,932	النقد
Inventory		71,162,636	155,445,603	196,122,545	383,798,663	المخزون بالكلفة
Debitors		181,670,429	225,050,691	353,116,461	217,106,177	لمدينون
Short terms Financial Investments		—	—	—	—	استثمارات قصيرة الاجل (الودائع الثابتة)
Total Current Assets		279,427,482	413,310,466	769,160,144	634,746,772	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value		1,353,853,337	1,450,090,558	1,546,887,342	1,644,294,722	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
projects under execution		—	—	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment		106,273,195	106,273,195	106,273,195	106,273,195	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets		1,460,126,532	1,556,363,753	1,653,160,537	1,750,567,917	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		1,739,554,014	1,969,674,219	2,422,320,681	2,385,314,689	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		1,702,660,729	1,359,176,599	529,876,953	705,888,233	لدايفون
Short Term Loans		20,000,000	20,000,000	—	205,000,000	قروض مستمدة قصيرة الاجل
Creditors Banks		—	343,310	—	—	مصارف دائنة
Total Short Ter Sources		1,722,660,729	1,379,519,909	529,876,953	910,888,233	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		7,590,000,000	7,590,000,000	7,590,000,000	7,590,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		154,053,941	140,242,055	131,310,648	120,670,302	الاحتياطيات
Deficit		10,227,160,656	9,640,087,745	8,328,866,920	6,636,243,846	لعجز المتراكم
Shareholders' Equity		-2,483,106,715	-1,909,845,690	-607,556,272	1,074,426,456	حقوق المساهمين
Long term Loans		2,500,000,000	2,500,000,000	2,500,000,000	400,000,000	قروض مستمدة طويلة الاجل
Total Long Term sources		16,893,285	590,154,310	1,892,443,728	1,474,426,456	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance		1,739,554,014	1,969,674,219	2,422,320,681	2,385,314,689	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		131,353,408	256,908,022	373,336,630	761,809,159	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Profits & Lent Lands		—	—	—	10,859,589	فوائد وايجارات اراضي دائنة
Total of Current Activities Revenues		131,353,408	256,908,022	373,336,630	772,668,748	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages		425,732,909	1,028,457,242	1,273,260,957	1,365,261,441	الرواتب والاجور
Commodity inputs		39,196,682	213,558,113	423,196,226	438,745,308	المستلزمات السلفية
Services inputs		71,171,525	135,472,058	216,807,733	223,532,118	المستلزمات الخدمية
Lent Lands Profits Debitors		103,703,000	120,261,750	127,985,189	5,722,840	فوائد وايجارات الاراضي مخدنة
Depreciation		105,781,104	106,125,191	107,092,298	77,978,203	الانقارات
Tax		—	—	354,950	492,400	الضرائب والرسوم
Total expenses		745,585,220	1,603,874,354	2,148,697,353	2,111,732,310	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Deficit		614,231,812	1,346,966,332	1,775,360,723	1,339,063,562	عجز النشاط الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue		—	—	100,400,527	—	الايرادات التحويلية
Others Revenues		33,216,553	37,250,000	2,160,600	5,072,650	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue		33,216,553	37,250,000	102,561,127	5,072,650	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses		2,243,832	1,094,000	14,569,128	3,057,056	المصروفات التحويلية
Other expenses		3,813,820	410,493	5,254,350	4,107,797	المصروفات الاخرى
Total		6,057,652	1,504,493	19,823,478	7,164,853	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Deficit		587,072,911	1,311,220,825	1,692,623,074	1,341,155,765	عجز نشاط
Annual Net Profit (Revenue)		—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الامشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الامشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الامشطة التمويلية
Net Cash Flow		-6,219,755	-187,106,966	186,079,206	-122,363,840	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		32,814,172	219,921,138	33,841,932	156,205,772	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		26,594,417	32,814,172	219,921,138	33,841,932	رصيد النقد في اخر المدة